Καὶ θάνε Φαιτῆταίς ἀμίμγα τοῖς ἰδίοις. Χαρίων ἦν κοῦμων· ἴνα μὴ τοῦτους δὲ πατήσῃ.

Ἐξ Ἀγραγαντίνων κάθην ἐνὶ τριάδι. ἤματι δὲ κατὰ τὴν ἔφηροσθὴν Ὀλυμπιάδα, καὶ αὐτοῦ τὸ σύστημα διέμεινε μέχρι γενεῶν ἑνε- 46 ακαίδεκα. * 209 τελευταῖαι γὰρ ἐγένοντο τῶν Πυθαγορείων οὗς καὶ Ἀριστόζηνος εἶδε, Ξενόφιλος τε ὁ Καλλιθεύς, ἀπὸ Θράκης, καὶ φάντων ὁ Φλιάσιος, καὶ Ἐχεκράτης, * 200 καὶ Δικυλῆς, καὶ Πολύμναστος, Φλιάσιος καὶ αὐτοῦ. ἦσαν δὲ ἀκρισταὶ φιλολάου καὶ Εὐρύτου τῶν Ταραντίνων. 207 γενέσθαι δὲ Πυθαγόραι τέτταρες περὶ τοὺς αὐτοὺς χρόνους, ἐν πολλῷ ἀπ' ἀλλήλων ἐπέχοντες· εἰς μὲν Κροτωνιάτης, τυραννικὸς ἀνδρωποῦ· ἑτέρος Φλιάσιος, σωμασικῆς, ἀλείπτῆς, ὡς Φασίτινές· τρίτος, Ζακύνθιος, ὃς Φασίν εἶπαι τὰ πόρῳτα τῆς Φιλοσοφίας, αὐτῶν διδάσκαλος· ἐφ' οὗ καὶ τὸ αὐτὸς ἔφα, παραμικρὸν εἰς τὸν βίον ἦλθεν. * 208 εἰ δὲ καὶ ἄλλον ἀνδριανταπίον ἠγγίκεν γεγενῆσθαι Φασί Πυθαγόραν, πρῶτον δεοκῶντα ῥυθμῷ καὶ συμμετρίας ἐστοχάσθαι * 209 καὶ ἄλλον, ἀνδριανταπίον Σάμιον· καὶ ἕτερον, ῥήτορα μορχοθρῶν· 210 καὶ ἱατρον ἄλλον, τὰ

204 Νόνου ἐξ ἄτακτου περὶ μαθητῶν.] Malchus, Nicomacho auctore, non decem, sed multas aetates ait Pythagorum, non disciplinam, sed amicitiae communioem permansisse: quibus autem, quo nomine Laertius usus est, Cicero aetate veritit, libro de senectute, de Nestore loquens, quem tertiam aetatem hominum vixisse affirmavit. Homeri inceptes, Isidorus, inquit, εἰς εἰ παλαιὰ τοῦ γένους ἐπέκειντο ἰὼς ἱεῶν κριαστα. Itaque ad hanc annorum rationem, Pythagorum disciplina animis septuaginta & quingenta permansisset. Aldob.
205 Ultimi enim Pythagorum extiterunt, quos Aristoxenus vidit; Xenophilus Chalcidensis & Thracius.] Hoc idem confirmat A. Gellius libro III. cap. II. in quo de Pythagora loquitur ita scribens. Periculis quoque minime. Id haec tenentioribus videtur idem Aristoxenus referre, quam rem videtur cognovisse ex Xenophilo Pythagorico familiaria suo, & ex quibusdam aliiu natu magistrobus, qui ab aetate Pythagora haec multum aberrat. Quibus Gellii verbis videtur nomihil tergignare, quod paulo supra à Laertio positum est de novem & decem aetatibus, quibus Pythagorum disciplina permansisse tradit. Nam si inter ultimos Pythagorum Xenophilus Chalcidensis nu-

quem cum discipulis occubuisse serunt. Nam ne forte fabas fugiens calcaret in agro, Tandem Agragantino casus ab hoste perit.

Floruit autem Olympiade sexagesima, ipsiusque schola duravit usque ad nonamdecimam generationem. * Postremi enim 46 Pythagorum fuere, quos et Aristoxenus vidit. Xenophilus Chalcidensis ex Thracia, et Phanto Philius, et Eche crates, et Diocles, et Polymnestus, Philiasii et ipsi. Erant autem auditores Philolai et Euryti Tarentinorum. Fuerunt autem Pythagora quatuor eodem fere tempore, nec mltcum ab se invicem dilantes. Unus quidem Crotoniata, homo tyrannicus. Alter Philius, corporum exercitator, aliptes, ut quidam ajunt. Tertius, Zagnynthus, cuius ajunt esse philosophiae arcana, eorum praceptor, à quo item illud proverbiale: Ipse dicit, in publicum manavit. * Sant qui et aliam sculptorem 47 Rhegium fuisse dicant Pythagoram, qui primus vitus fit rhythmi et commentas receptor fuisse. Aliam item sculptorem Samium: et alium oratorem non bonum: et

meratur, & is ex verbis Gellii ab aetate Pythagore non longissime abfuisse existimari potest, quomodo verisimile est novendecim aetatibus horum permansisse disciplinam? Idem.
206 Et Diocles.] Fortasse is, de quo apud Suidam. Eum enim Atheniensem, sive Philiatum appellat, nisi quod comicum antiquum cum esse ait; hic vero, de quo Laertius, philosophus potius. Se potuit uterque & poeta esse & philosophus: quod tamen temerè non est affirmandum. Idem.
207 Pythagora. autem eisdem fere temporibus.] His Suidas alium adjungit Pythagoram Ephesum, tyrannu acerbitissimum. Idem.
208 Quibus statim non fidorem, aliam quoque Rhegium existisse Pythagoram tradunt.] De quo est apud Plinium libro xxxiv. cap. 8. his verbis. Vicit enim Pythagoras Rheginus ex Italia, paucis ante Delphis ppsit. Idem.
209 Atque aliam item statuam fuisset Samium.] De quo ibidem Plinius ita scribit. Sui & aliam Pythagorai Samium, interea plures, eiusque ligna ad aliam formam usque sunt tenuissima; unde & Laertius suus. Idem.
210 Inter alios, τὰ περὶ κῆρας γυμφαφίτα.] Le-

alium medicum, qui de hernia scripsit; ac de Homero quadam composuerit. Alium item qui Dorice scripsit, auctore Dionysio. Porro hunc Eratosthenes, (quem et Phavorinus in omnimoda historia sequitur in libro octavo) primum fuisse tradit, qui XLVIII. Olympiade peritus ac exercitatus pugil certaverit, quem comatum atque purpuratum, eisdemque ex puerorum ludo, atque irrillum, continuò viros 48 petiisse ac vicisse. * Simplex est huic epigramma quod fecit Thearctus:

Pythagoram quendam ò hospes, comatum, Nobilem pugilem, si retinet, Samium, Pythagoras ego sum, quae gesserim vero si quoniam rogabis, Elloorum, dices illius incredibilia narrare.

Hunc Phavorinus ait definitionibus è mathematica materia petitis ulum, crebrius id fecisse Socrate, et qui ab eo fluxecit. Postea autem Aristotelem et Stoicos. Primumque fuisse qui caelum appellaret mundum, terramque rotandam. Id autem Theophrastus Parmenidi, Zeno Heliado, 49 allignant. * Huic autem restituisse Cydonem, sicut Antidocum Socrati. De Pythagora autem athleta circumferebatur quoque hoc epigramma:

Hic pugil et pugil à pueris ad Olympia venit Pythagoras Samius, patre factus Cretico. At vero philosophi epistola legitur in hunc modum. Pythagoras Anaximeni. At tu, viciorum optime, si nihil Pytha-

ge, ut emendat Mustetus, πῆν εύλως. Plinius lib. xix. cap. 5. de Scylla loquens, unum de iis volumina condidit Pythagoras philosophus, colligens medicas vires, quas proximo redeuntis libro. II. Cataub. Medicum quoque alium, qui de de Scylla scripsit.] Quem tamen non medicum, sed philosophum tradit Plinius, qui libro xix. cap. 5. cum de Scylla generibus in eius capitis sine differere, ita scripsit. unum de his volumina condidit Pythagoras philosophus, colligens medicas vires, quas proximo redeuntis libro. Aldob.